
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Г. УЛАН-УДЭ

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2023 №217

О внесении изменений в постановление Администрации г. Улан-Удэ 
от 13.08.2020 № 190 «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений г. Улан-Удэ»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава 
городского округа «город Улан-Удэ», решением Улан-Удэнского городского 
Совета депутатов от 25.08.2011 № 465-35 «Об утверждении Порядка принятия 
решений об установлении (изменении) цен (тарифов), регулируемых органами 
местного самоуправления г. Улан-Удэ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации г. Улан-Удэ от 13.08.2020 
№ 190 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные 
услуги муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Улан- 
Удэ» следующее изменение:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Улан-Удэ в 
следующих размерах:

1.1. Дополнительные образовательные услуги:
- групповые занятия - 105 руб. с человека за занятие;
- индивидуальные занятия - 260 руб. с человека за занятие.
1.2. Подготовка к школе - 130 руб. с человека за занятие.
1.3. Услуги плавательного бассейна - 120 руб. с человека за занятие.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023 г.

Мэр г. Улан-Удэ И. Ю. Шутенков


